
 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 27. Mai 2022 | Jahrgang 77 / Nr. 20 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
  

der Bezirkshauptmannschaft Bludenz  

über die von der Jagdverordnung abweichende Festsetzung der Schonzeit   

für Gamswild in den Eigenjagdgebieten Nenzing 3 (Vals), Nenzing 4 (Nenzingerberg), Nenzing 9  

(Bazulwald) und Nenzing 10 (Neuwald) sowie im Genossenschaftsjagdgebiet Nenzing II  

 

Auf Grund des § 36 Abs. 2 in Verbindung mit § 27 Abs. 4 lit b des Jagdgesetzes, LGBl.Nr. 32/1988 in der geltenden Fassung, 
in Verbindung mit § 27a Abs. 2 der Jagdverordnung, LGBl.Nr. 24/1995 in der geltenden Fassung, wird verordnet:  

  

Die Schonzeit für Gamswild, eingeschränkt auf Geiß- und Bockjährlinge sowie Geißen und Böcke der Klasse III, wird in den 
Eigenjagdgebieten Nenzing 4 (Nenzingerberg) und Nenzing 9 (Bazulwald) sowie im Genossenschaftsjagdgebiet Nenzing II 
jeweils vom 15. April bis zum 31. Juli und in den Eigenjagdgebieten Nenzing 3 (Vals) und Nenzing 10 (Neuwald) jeweils vom 
1. Mai bis zum 31. Juli aufgehoben. Führende und beschlagene weibliche Stücke sind im Zeitraum vom 16. Februar bis zum 
15. Juni jeden Jahres von der Bejagung im Rahmen der Schonzeitaufhebung ausgenommen. Die Schonzeitaufhebung ist bis 
zum 31. März 2024 befristet.   

  

Der Bezirkshauptmann  

Ing. Dr. Harald Dreher 
 
 

 

18. Sitzung 
 

der Vorarlberger Landesregierung 

am 24. Mai 2022 

 

BESCHLÜSSE: 

 

Der Rechenschaftsbericht 2021 der Vorarlberger Landesregierung wird dem Landtag vorgelegt. 

 

Die Voranschläge 2022 des Landeskrankenhauses Bludenz und Feldkirch werden genehmigt. Der Rechnungsabschluss 2021 
der Landwirtschaftskammer Vorarlberg sowie die Tourismusstrategie 2030 werden zur Kenntnis genommen. 

 

Dem Symphonieorchester Vorarlberg, Herrn Ulrich Gabriel (Jahresprogramm), dem Verein zur Förderung der Leichtathletik 
(Hypomeeting 2022), der Stadt Feldkirch (Sanierung Beleuchtung Vorarlberghalle), der Stadt Dornbirn 
(Abwasserbeseitigungsanlage, Baumgarten und Roßmähder, BA 90), der Gemeinde Klaus (Abwasserbeseitigungsanlage, BA 
13) und der Abwasserreinigung Region Dornbirn-Schwarzach Ges.m.b.H (Abwasserbeseitigungsanlage, BA 11) werden 
Beiträge gewährt. 

 

Der Gewährung der Förderung für den zwischenbetrieblichen Einsatz von Bergspezialmaschinen wird zugestimmt. Für die 
Initiative „Comeback plus“ wird im Zuge der Endabrechnung für die überbetrieblichen Ausbildungszentren unter dem Dach 
der Ausbildungszentrum Vorarlberg GmbH im Ausbildungsjahr 2020/2021 ein Beitrag gewährt. 

 

Der Auftrag zur Durchführung von Überprüfungen nach § 61 Strahlenschutzgesetz 2020 wird vergeben. 

 

INHALT: Verordnung – Regierungssitzung – Tierseuchenausweis – Lebenshaltungskostenindex  



 

Seite 2 | ABl. Nr. 20/2022 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Einer Förderung für die Umsetzung des Projektes „Zukunftsgrün“ zur Entwicklung und Umsetzung von Konzepten und 
Maßnahmen im Siedlungsraum, die Klimaschutz, Klimawandelanpassung und Förderung der Biodiversität kombinieren, 
wird zugestimmt. 

 

Für die Vorarlberger Landesregierung 

im Auftrag 

Mag. Valerian Fischer 
 
 

 

Vb-1000.04-303 
 

Tierseuchenausweis 
 

Berichtsmonat April 2022 
über die im Berichtsmonat herrschenden und erloschen erklärten anzeigepflichtigen und zur amtlichen 

Kenntnis gelangten Tierseuchen 

 

Tierkrankheit (VIS) Gemeinde 

A
u

sb
rü

ch
e

 im
 

B
e

ri
ch

ts
ze

it
ra

u
m

 

b
zw

. n
o

ch
 o

ff
e

n
 

Bläschenausschlag der Pferde Feldkirch 1 
Paratuberkulose Egg 1 
Tuberkulose Koblach 1 
Tuberkulose Satteins 1 
Tuberkulose Bludenz 1 

Summe   5 

 

Für den Landeshauptmann 

im Auftrag 

Dr. Norbert Greber 



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

2000 =

100

1996 =

100

1986 =

100

1976 =

100

1966 =

100

Mai

1945 =

100

Jahresdurchschnitt 2011 124,9 133,0 173,5 271,2 473,2 5213

Jahresdurchschnitt 2012 128,0 136,3 177,8 277,9 485,0 5342

Jahresdurchschnitt 2013 130,6 139,0 181,4 283,5 494,7 5449

Jahresdurchschnitt 2014 132,7 141,3 184,3 288,0 502,6 5537

Jahresdurchschnitt 2015 133,9 142,5 185,9 290,6 507,2 5586

Jahresdurchschnitt 2016 135,1 143,8 187,6 293,2 511,8 5636

Jahresdurchschnitt 2017 137,9 146,8 191,5 299,3 522,4 5754

Jahresdurchschnitt 2018 140,7 149,7 195,3 305,3 532,9 5869

Jahresdurchschnitt 2019 142,8 152,0 198,3 310,0 541,0 5958

Jahresdurchschnitt 2020 144,9 154,2 201,2 314,4 548,8 6045

Jahresdurchschnitt 2021 148,9 158,5 206,8 323,1 564,0 6212

Jänner 2020 144,1 153,3 200,0 312,7 545,7 6011

Februar 2020 144,3 153,6 200,4 313,3 546,8 6022

März 2020 144,7 154,0 201,0 314,1 548,3 6038

April 2020 144,7 154,0 201,0 314,1 548,3 6038

Mai 2020 143,8 153,0 199,7 312,1 544,7 5999

Juni 2020 144,6 153,9 200,8 313,8 547,8 6033

Juli 2020 144,9 154,2 201,1 314,4 548,8 6044

August 2020 144,6 153,9 200,8 313,8 547,8 6033

September 2020 145,3 154,6 201,7 315,3 550,3 6061

Oktober 2020 145,4 154,8 201,9 315,6 550,8 6066

November 2020 145,7 155,0 202,3 316,2 551,8 6078

Dezember 2020 146,5 155,9 203,4 317,9 554,9 6111

Jänner  2021 145,3 154,7 201,8 315,3 550,4 6063

Februar  2021 146,1 155,4 202,8 316,9 553,2 6093

März  2021 147,7 157,1 205,0 320,4 559,2 6160

April  2021 147,5 157,0 204,8 320,1 558,7 6154

Mai  2021 147,9 157,4 205,4 321,0 560,3 6172

Juni  2021 148,7 158,2 206,4 322,6 563,1 6202

Juli  2021 149,1 158,7 207,0 323,5 564,7 6220

August  2021 149,2 158,8 207,2 323,8 565,3 6226

September  2021 150,0 159,6 208,2 325,4 568,0 6257

Oktober  2021 150,8 160,5 209,4 327,3 571,3 6293

November 2021 151,9 161,6 210,9 329,5 575,1 6335

Dezember 2021 152,7 162,5 212,1 331,4 578,4 6371

Jänner 2022 152,6 162,4 211,9 331,1 577,9 6365

Februar 2022 154,5 164,4 214,5 335,2 585,0 6444

März 2022 157,7 167,8 218,9 342,1 597,1 6577

April 2022 1)
158,1 168,2 219,5 343,0 598,7 6595

1) vorläufiger Wert

Für die Vorarlberger Landesregierung

im Auftrag

Dipl.-Ing. Egon Rücker

Lebenshaltungskostenindex

DES AMTES DER VORARLBERGER LANDESREGIERUNG

ab Jänner 2006 verkettet mit dem VPI

 




		2022-05-27T09:32:41+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




